
Collèges
Nombre 

d'élèves

Dotation de 

base

296,19€/élève

Dotation 

d'équipement 

informatique

28,21€/élève

Dotation 

pour la 

visite des 

lieux de 

mémoire

TOTAL

296,19 € 28,21 €

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 490 145 133 € 13 823 € 158 956 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 567 167 940 € 15 995 € 183 935 €

Collège Saint-André - COLMAR 658 194 893 € 18 562 € 213 455 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 135 655 € 12 920 € 474 € 149 049 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 934 276 641 € 26 348 € 302 989 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 174 456 € 16 616 € 191 072 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 810 239 914 € 22 850 € 262 764 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 671 198 743 € 18 929 € 217 672 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 132 39 097 € 3 724 € 42 821 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 674 199 632 € 19 014 € 218 646 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 340 100 705 € 9 591 € 110 296 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 748 221 550 € 21 101 € 255 € 242 906 €

TOTAL : 7 071 2 094 359 € 199 473 € 729 € 2 294 561 €

ANNEXE I      Contribution au titre du fonctionnement matériel, en 2021



Nombre

élèves

rentrée 

2020/2021

Nombre

d'élèves de 

6ème

2020/2021

Part fixe:

'7 794€ 

ou 

3 896€ 

ou 

2 369€

Part variable

petite ou pas 

de salle

14,38€/élève

Part piscine:

15,10€ / élève 

de 6ème

total dotation 

locations 

équipements 

sportifs

total 

dotation 

transport 

piscine

4€

TOTAL 

GENERAL

(a) (b) (c) (d)=(a)*14,38€ (e)=(b)*15,10€ (f)=(c)+(d)+(e) (g)=(a)*4€ (h)=(f)+(g)

Ecole des Missions - BLOTZHEIM (1) 490 126 3 896 € 7 046 € 1 903 € 12 845 € 1 960 € 14 805 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 567 147 2 369 € 2 220 € 4 589 € 2 268 € 6 857 €

Collège Saint-André - COLMAR 658 158 2 369 € 2 386 € 4 755 € 2 632 € 7 387 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 124 2 369 € 1 872 € 4 241 € 1 832 € 6 073 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 934 250 2 369 € 3 775 € 6 144 € 3 736 € 9 880 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 148 2 369 € 2 235 € 4 604 € 2 356 € 6 960 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 810 209 2 369 € 3 156 € 5 525 € 3 240 € 8 765 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 671 167 2 369 € 2 522 € 4 891 € 2 684 € 7 575 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE (2) 132 18 7 794 € 1 898 € 272 € 9 964 € 528 € 10 492 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 674 173 2 369 € 2 612 € 4 981 € 2 696 € 7 677 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH (3) 340 92 3 896 € 4 889 € 1 389 € 10 174 € 1 360 € 11 534 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 748 189 2 369 € 2 854 € 5 223 € 2 992 € 8 215 €

TOTAL : 7 071 1 801 36 907 € 13 833 € 27 196 € 77 936 € 28 284 € 106 220 €

(1) le collège des Missions, à BLOTZHEIM, ne dispose que d'une salle de 300m²

(2) le collège Sainte Marie, à RIBEAUVILLE, ne dispose que d'une salle de 144m²

(3) le collège Saint Joseph, à ROUFFACH, ne dispose que d'une salle de 282m²

grande salle = 2369€

petite salle supérieure à 200m2 = 3896€

pas de salle ou salle inférieure à 200m2 = 7794€

ANNEXE II        Dotation Sport, en 2021

Collèges



Collèges
Nombre 

d'élèves

TOTAL

363€/élève

363,00 €

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 490 177 870 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 567 205 821 €

Collège Saint-André - COLMAR 658 238 854 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 166 254 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 934 339 042 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 213 807 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 810 294 030 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 671 243 573 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 132 47 916 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 674 244 662 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 340 123 420 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 748 271 524 €

TOTAL : 7 071 2 566 773 €

Annexe III Contribution pour les personnels ATC, en 2021



Collèges
Nombre 

d'élèves

Contribution au 

titre du 

fonctionnement 

matériel

Contribution au 

titre du 

personnel ATC

TOTAL
Acompte

(50%)
Solde

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 490 158 956 € 177 870 € 336 826 € 168 413 € 168 413 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 567 183 935 € 205 821 € 389 756 € 194 878 € 194 878 €

Collège Saint-André - COLMAR 658 213 455 € 238 854 € 452 309 € 226 155 € 226 154 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 149 049 € 166 254 € 315 303 € 157 652 € 157 651 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 934 302 989 € 339 042 € 642 031 € 321 016 € 321 015 €

Institution Don Bosco- LANDSER 589 191 072 € 213 807 € 404 879 € 202 440 € 202 439 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 810 262 764 € 294 030 € 556 794 € 278 397 € 278 397 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 671 217 672 € 243 573 € 461 245 € 230 623 € 230 622 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 132 42 821 € 47 916 € 90 737 € 45 369 € 45 368 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 674 218 646 € 244 662 € 463 308 € 231 654 € 231 654 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 340 110 296 € 123 420 € 233 716 € 116 858 € 116 858 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 748 242 906 € 271 524 € 514 430 € 257 215 € 257 215 €

TOTAL : 7 071 2 294 561 € 2 566 773 € 4 861 334 € 2 430 670 € 2 430 664 €

Dotation Sport

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 14 805 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 6 857 €

Collège Saint-André - COLMAR 7 387 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 6 073 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 9 880 €

Institution Don Bosco- LANDSER 6 960 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 8 765 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 7 575 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 10 492 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 7 677 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 11 534 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 8 215 €

TOTAL 106 220 €

TOTAL GENERAL 4 967 554 €

ANNEXE IV Tableau de synthèse 2021

Collèges


